
  

Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8618  -  Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811  
85560-000             -                 CHOPINZINHO               -                       PARANÁ 

 
DECRETO Nº 410/2015 

 
Estabelece a escala de plantões das 
Farmácias de Chopinzinho.  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o Parágrafo Segundo, do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 
2.740/2010, de 10/12/2010, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica instituída para o ano de 2016 a Escala de Plantões das Farmácias e 

Drogarias de Chopinzinho, de acordo com o Anexo I, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º - O plantão terá início e término às 12h (doze horas) dos sábados, conforme 

escala em anexo. 

Art. 3º - Aos sábados após as 12h (doze horas), domingos e feriados, funcionará 

normalmente a farmácia que estiver de plantão. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, 15 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 
 
 
 

Rogério Masetto 
Prefeito  

 
 

 
 
 

Publicado no Jornal 
Gazeta Regional 

N° 384 de 22/12/2015 pg n° 59-B 
 

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br


  

Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8618  -  Rua Miguel Procópio Kurpel,  
85560-000             -                 CHOPINZINHO               -                       PARANÁ 

 

  

ANEXO I DO DECRETO Nº 410/2015, DE 15/12/2015 
 

TABELA DE PLANTÕES DAS FARMÁCIAS 
 

PERÍODO      FARMÁCIA 
 

02/01/2016 a 09/01/2016 MAIS SAÚDE 
09/01/2016 a 16/01/2016 SÃO FRANCISCO  
16/01/2016 a 23/01/2016 TRABALHADOR/SISMUCH 
23/01/2016 a 30/01/2016 BRASIL POUPA LAR 
30/01/2016 a 06/02/2016 PAN FARMA 
06/02/2016 a 13/02/2016 VITÓRIA 
13/02/2016 a 20/02/2016 AVENIDA 
20/02/2016 a 27/02/2016 COOPERFARMA/BOM JESUS 
27/02/2016 a 05/03/2016 HIPERFARMA 
05/03/2016 a 12/03/2016 POLICLÍNICA (NONOFARMA) 
12/03/2016 a 19/03/2016 PIVA FARMA 
19/03/2016 a 26/03/2016 MARIFARMA 
26/03/2016 a 02/04/2016 SHOPFARMA/ FARMA UTIL 
02/04/2016 a 09/04/2016 MAIS SAÚDE 
09/04/2016 a 16/04/2016 SÃO FRANCISCO 
16/04/2016 a 23/04/2016 TRABALHADOR/SISMUCH 
23/04/2016 a 30/04/2016 BRASIL POUPA LAR 
30/04/2016 a 07/05/2016 PAN FARMA 
07/05/2016 a 14/05/2016 VITÓRIA 
14/05/2016 a 21/05/2016 AVENIDA 
21/05/2016 a 28/05/2016 COOPERFARMA/BOM JESUS 
28/05/2016 a 04/06/2016 HIPERFARMA 
04/06/2016 a 11/06/2016 POLICLÍNICA (NONOFARMA) 
11/06/2016 a 18/06/2016 PIVA FARMA 
18/06/2016 a 25/06/2016 MARIFARMA 
25/06/2016 a 02/07/2016 SHOPFARMA/ FARMA UTIL 
02/07/2016 a 09/07/2016 MAIS SAÚDE 
09/07/2016 a 16/07/2016  SÃO FRANCISCO 
16/07/2016 a 23/07/2016 TRABALHADOR/SISMUCH 
23/07/2016 a 30/07/2016 BRASIL POUPA LAR 
30/07/2016 a 06/08/2016 PAN FARMA 
06/08/2016 a 13/08/2016 VITÓRIA 
13/08/2016 a 20/08/2016 AVENIDA 
20/08/2016 a 27/08/2016 COOPERFARMA/BOM JESUS 
27/08/2016 a 03/09/2016 HIPERFARMA 
03/09/2016 a 10/09/2016 POLICLÍNICA (NONOFARMA) 
10/09/2016 a 17/09/2016 PIVA FARMA 
17/09/2016 a 24/09/2016 MARIFARMA 
24/09/2016 a 01/10/2016 SHOPFARMA/ FARMA UTIL 
01/10/2016 a 08/10/2016 MAIS SAÚDE 
08/10/2016 a 15/10/2016 SÃO FRANCISCO 

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br


  

Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8618  -  Rua Miguel Procópio Kurpel,  
85560-000             -                 CHOPINZINHO               -                       PARANÁ 

 

  

15/10/2016 a 22/10/2016 TRABALHADOR/SISMUCH 
22/10/2016 a 29/10/2016 BRASIL POUPA LAR 
29/10/2016 a 05/11/2016 PAN FARMA 
05/11/2016 a 12/11/2016 VITÓRIA 
12/11/2016 a 19/11/2016 AVENIDA 
19/11/2016 a 26/11/2016 COOPERFARMA/BOM JESUS 
26/11/2016 a 03/12/2016 HIPERFARMA 
03/12/2016 a 10/12/2016 POLICLÍNICA (NONOFARMA) 
10/12/2016 a 17/12/2016 PIVA FARMA 
17/12/2016 a 24/12/2016 MARIFARMA 
24/12/2016 a 31/12/2016 SHOPFARMA/ FARMA UTIL 
31/12/2016 a 07/01/2017 MAIS SAÚDE 

 
 
 

www.PDFCool.com

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.pdfcool.com

